1

24 DE MARÇO DE 2025

ESTADO DA PARAÍBA
ASSOCIAÇÃO DE PROT. A MATERNIDADE E A INFANCIA DE SÃO MAMEDE

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0001/2023, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 0001/2023.

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE SÃO MAMEDE

CONTRATADO: LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 42.540.677/0001-62.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº 0001/2023 de 20 de Setembro de 2023,

resultante da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 001/2023, para alteração contratual através de acréscimo de

serviços mediante planilha de reprogramação anexa a este termo, acrescendo aproximadamente o percentual

de 25,41% sobre o valor global, resultando o acréscimo estimado de R$ 333.782,36 (Trezentos e Trinta e Três Mil,

Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Trinta e Seis Centavos), atualizando o valor global do contrato original

vigente em R$ 1.647.262,62 (Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Sessenta e Dois Reais e

Sessenta e Dois Centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo de Valor encontra-se amparo legal no art. 125 da lei 14.133/21

e suas alterações.

DATA ASSINATURA: 21 de Março de 2025.

VERÔNICA MARIA DE ARAÚJO MORAIS - PRESIDENTE

EDIÇÃO – 03